
 

。。。。。。。○。。パンチングメタルメーカーの 。。○。。。。。。。。
　　　　　　　　ウチヌキメールマガジン第１７号(^'^)　　　　　　　　　　　ウチヌキメールマガジン第１７号(^'^)　　　　　　　　　　　ウチヌキメールマガジン第１７号(^'^)　　　　　　　　　　　ウチヌキメールマガジン第１７号(^'^)　　　　　　　

。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。
 

こんにちは。

パンチングメーカーのウチヌキです（＾－＾）。
今回のメルマガ担当は、１年３ヶ月ぶりに福島工場に回ってきました。
前回は、会津を（新島八重で盛り上がっており）を中心にご紹介いたしましたが

今回は、福島工場を盛り上げている社員、そして、お客様と直接お話しさせて頂く機会も多い
工程管理の富田主任、図面担当の佐川君を、ご紹介させて頂こうと思います。

宜しくお願い申し上げます。
 

☆☆☆本メルマガは次の目次で構成されています☆☆☆

┎―┒　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

┃１┃第１7号担当し ます、福島工場より　ご挨拶

┖―╂…───────────────────────── 　

　　　　　　　　　　 　　　　　

┎―┒　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

┃２┃工程管理　管理 課主任　富田祥隆　ご挨拶

┖―╂…───────────────────────── 　

　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　

┎―┒　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

┃３┃図面担当　工機 課　佐川博文　　ご挨拶

┖―╂…───────────────────────── 　

　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

┎―┒　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　

┃４┃ウチヌキ製品の ご案内

┖―╂…────────────────────――――─
 
 

【１.　第１7号担当します、福島工場よりご挨拶　工場長：水野より　】
　風清らかな初夏の候、お得意様におかれましては、益々ご清栄のこと、大慶に存じます。

　　と・・・・
　実は、福島工場は『お客様へご満足を、それが自分の満足に…』と、日ごろから、
　お客様の笑顔を想像し作業をしております。
　但し、時々失敗することもあり、ご迷惑をお掛けしまして申し訳なく存じておりま す。
　そんな時、私は社員を指導…怒鳴りつける、ねちねち原因について話をする、何て こともある中
　お客様はお優しく、お叱りの替りに『頑張ってよ』的な激励のお言葉を頂く事も多 く
　そのお心に報いるためにさらに頑張ろうと、良い製品をお届けしよう気持ちを強く しております。
　たぶん…社員は、お客様よりも私が怖い？？？そんな福島工場です。
　これからも、技術力を高め、より良い製品を低価格で製作できるよう、工場一丸と なり頑張ります。
 

　ご意見、ご指導、そして製品についての問い合わせなども遠慮なく頂ければと思い ます。
　今後とも宜しくお願い致します。
 
 

【２．工程管理　管理主任　富田祥隆（とみた よしたか）より　】

　いつも大変お世話になっております。
　福島工場管理課の富田と申します。
　納期関係のやり取りを中心に、いろいろとご相談をさせて頂く事が

　あるかと思いますので宜しくお願い致します。
 

　簡単に近況を報告致しますと、

　2015/4/28～5/2に開催されたタイの展示会に参加して参りました。
　展示会中は、言葉が通じず、あまり役に立つ事が出来ませんでしたが
　個人的には、初の海外であった事もあり、いろいろと勉強になりました。



　タイは3月から5月が暑期である事から、平均気温が４０度近くあり

　展示会参加中以外は、昼夜、半袖・短パンで過ごしておりました。
　普段から腸が弱い私ですが、滞在後半からは予想通りお腹を壊してしまい

　帰国後も1週間近くはトイレから離れられない生活を送る事となりました(^_^;)
　もしタイに行かれる事がありましたら、都心から離れた観光地での飲食には
　ご注意頂ければと思います…。連日、腹痛に悩まされている私ではありますが

　
　連日、腹痛に悩まされている私ではありますが

　お客先様のご希望に答えられます様　また、お客様へ満足を届けられます様
　日々精進してまいりますので、引き続きのご指導を宜しくお願い致します。

　　
　　　　↑↑↑一番左が富田です
 
 

【３．図面担当　工機課　佐川博文（さがわ ひろふみ）より　】

　福島工場工機課の図面・板金担当の佐川と申します。
　お客様とは、お電話にて製作内容の確認など、直接問い合わせさせて頂く事があると思います。
　担当者として、分りやすく、正確に伝わる事を心がけ、対応させていただいています。
 

　お客様の物件により様々な施工方法があります。
　分からない事があったり日々苦労する事がありますが

　関わった物件の完成を、お客様から写真などを頂き拝見すると
　図面担当者として、ひとつの仕事をやり遂げた、
　やりがいを感じもっとより良い製品を作り、

　満足を届けられるようにしたいと思います。
 

　福島工場工機課担当者は4名おります。

　私の他に、課長の臼井・金型担当で主任の水野・熊田です。
　工機課全員にて技術力の向上・業務の向上に努め、今後の経験に生かし、
　お客様から喜んでもらえるやりがいのある仕事をしたいと思います。

　　
　　佐川で御座います。宜しくお願い致します。
 



 

【４．ウチヌキ製品使用の紹介　】　ほんの一例ですが.....
 

　　　 　
　　　　　有孔折板　　　　　　⇒　　　　建物目隠しに　　　　　　　　　防風雪柵に
 

　　　
　　　桜模様パンチング　　　　⇒　　　和風レストラン内装壁
 

　　　
　外装用デザインパンチング　　　　スピーカーネット用パンチング
 


